*Cum tot sustineas et tanta negotia solus,
Res Italas armis tuteris, moribus ornes,
Legibus emendes: in publica commoda peccem,
Si longo sermone morer tua tempora, Caesar.*

Horatius habitu corporis brevis fuit, atque obesus: qualis a se ipso et in Satiris describitur, et ab Augusto hac epistola: *Pertulit ad me Dionysius libellum tuum, quem ego, ut accusem te, quantuluscunque*

purissimum] Wolfius post Bentlejum dedit Scaligeri conjecturam: *putissimum*, idque reliquis convenientius.

opinatus est] Addidit hoc verbum Rutgers. Venus. lect. c. 30. ex uno Ms. Al. suppleverunt: *credidit*, Oudend. *ominatus est.*

eclogam] Ita post alios Oudend. et Wolf. Vulg. *elogium.*

Horatius] Vulg. *Idem Horatius.*

est, boni consulo. Vereri autem mihi videris, ne majores libelli tui sint, quam ipse es. Sed si tibi statura deest, corpusculum non deest. Itaque licebit in sextariolo scribas: quum circuitus voluminis tui sit ὄγκαδεστάτος, sicut est ventriculi tui. Ad res Venereas intemperantior traditur. [Nam speculator cubiculo scorta dicitur habuisse disposita, ut, quo cunque respexisset, ibi ei imago coitus referretur.] Vixit plurimum in secessu ruris sui Sabini aut Tiburtini: domusque ejus ostenditur circa Tiburni luculum. Venerunt in manus meas et Elegi sub ejus titulo, et Epistola prosa oratione, quasi commendantis se Maecenati: sed utraque falsa puto. Nam Elegi vulgares, Epistola etiam obscura: quo vitio minime tenebatur. Natus est sexto Idus Decembres, Lucio Cotta, et Lucio Torquato, Consulibus. Decessit quinto Kalendas Decembres, Cajo Marcio Censorino, et Cajo Asinio Gallo, Consulibus, post septimum et quinquagesimum annum, herede Augusto palam nuncupato, quum, urgente vi valetudinis, non sufficeret ad obsignandas testamenti tabulas. Humatus et conditus est extremis Esquiliis, juxta Maecenatis tumulum.

in sextariolo] Salmas. de modo usur. p. 408. conjectit: Itaque licebit in Sextario illos scribere, quo circ. sequ. Illud minus necessarium; sed verissima mutatio inepti quum in quo.

Nam specul. — referretur] Eadem Seneca N. Q. 1, 16. de Horatio quodam, unde huc turpiter intrusa, dudum viri docti, qui scriptori nostro aequa ac Horatio consuluerunt, judicavere.

L. Cotta et L. Torqu. Css.] A. U. 689. decessit a. 746., unde scripsi cum Wolfio: post septimum et qu. a. pro vulg. post nonum sequ. Nimirum nota LVII. corrupta est in LVIII, ut veteres scripserunt pro seriore more LIX.

L U C A N I
V I T A.

M. ANNAEUS LUCANUS, Cordubensis, prima ingenii experimenta in Neronis laudibus dedit quinquennali certamine. Dein civile bellum, quod a Pompejo et Caesare gestum est, recitavit. Qui tantae levitatis et tam immoderatae linguae fuit, ut in praefatione quadam aetatem et initia sua cum Virgilio comparans, ausus sit dicere: *et quantum mihi restat ad Culicem?* Hic, initio adolescentiae, quam ob infestum matrimonium patrem suum ruri agere longe cognovisset, revocatus Athenis a Nerone, cohortique amicorum additus, atque etiam quaestura honoratus, non tamen permansit in gratia. Siquidem aegre ferens, recitante se, subito, ac nulla nisi refrigerandi sui causa, indicto Senatu, Nerонem recessisse; neque verbis adversus Principem, neque factis exstantibus post haec temperavit: adeo ut quondam in Latrinis publicis, clariore strepitu ventris emisso, hemistichium Neronis magna consessorum fuga pronunciarit: *Sub terris tonuisse putas.* Sed et famoso carmine quam ipsum, tum potentissimos amicorum, gravissime proscidit. Ad extremum paene signifer Pisonianae conjurationis exstitit: multus in gloria tyrannicidarum palam praedicanda, ac plenus minarum; usque eo intemperans, ut Caesaris caput proximo cuique jactaret. Verum, detecta conjuratione, nequaquam animi constantiam praestitit. Facile enim